
488
Besluit van 20 november 2020 houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van tot de Wet van 
31 augustus 2020, houdende voorstel van wet 
van de leden Kwint en Westerveld tot wijziging 
van diverse onderwijswetten teneinde te 
verbieden dat leerlingen van ouders die geen 
vrijwillige geldelijke bijdrage hebben voldaan 
worden buitengesloten van activiteiten 
(Stb. 2020, 318) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Basis- en Voortgezet 
Onderwijs en Media van 18 november 2020, nr. WJZ/25441272(10135), 
directie Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel VII van de Wet van 31 augustus 2020, houdende voorstel 
van wet van de leden Kwint en Westerveld tot wijziging van diverse 
onderwijswetten teneinde te verbieden dat leerlingen van ouders die geen 
vrijwillige geldelijke bijdrage hebben voldaan worden buitengesloten van 
activiteiten (Stb. 2020, 318); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 31 augustus 2020, houdende voorstel van wet van de leden 
Kwint en Westerveld tot wijziging van diverse onderwijswetten teneinde 
te verbieden dat leerlingen van ouders die geen vrijwillige geldelijke 
bijdrage hebben voldaan worden buitengesloten van activiteiten 
(Stb. 2020, 318) treedt in werking met ingang van 1 augustus 2021. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

 

Staatsblad 2020 488 1



Onze Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst. 

’s-Gravenhage, 20 november 2020 
Willem-Alexander 

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob 

Uitgegeven de tweede december 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

stb-2020-488
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020 Staatsblad 2020 488 2


	Besluit van 20 november 2020 houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van tot de Wet van 31 augustus 2020, houdende voorstel van wet van de leden Kwint en Westerveld tot wijziging van diverse onderwijswetten teneinde te verbieden dat leerlingen van ouders die geen vrijwillige geldelijke bijdrage hebben voldaan worden buitengesloten van activiteiten (Stb. 2020, 318)
	Enig artikel 

